



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29.12.2017 № 524-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2017 год – 7337119691,88 руб.» заменить словами «2017 год – 7237814690,43 руб.»;

в строке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 6977827174,39 руб.» заменить словами «2017 год – 6878522172,94 руб.»;

в строке «- федеральный бюджет:» слова «2017 год – 1650498700,00 руб.» заменить словами «2017 год – 1457213200,00 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2017 год – 5324578574,39 руб.» заменить словами «2017 год – 5418444738,94 руб.»;

в строке «Бюджеты государственных внебюджетных фондов:» слова «2017 год – 2749900,00 руб.» заменить словами «2017 год – 2864234,00 руб.».

1.2. В таблице раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы»:

в строке 2, в графе «2016 год» цифры «99,5» заменить цифрами «99,4»;

в строке 3:

в графе «2016 год» цифры «380» заменить цифрами «386»;

в графе «2017 год» цифры «400» заменить цифрами «369».

1.3. В приложении 1 к Программе:

1.3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 1239789024,83 руб.» заменить словами «2017 год – 1244471294,52 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2017 год – 1237039124,83 руб.» заменить словами «2017 год – 1241721394,52 руб.».

1.3.2. В подпункте 1.2 пункта 1 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «20» заменить цифрами «19»;

в абзаце седьмом после слов «программами реабилитации» дополнить словами «или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)»;

в абзаце четырнадцатом цифры «52» заменить цифрами «10».

1.3.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 1.1.1:

в графе «2016 год» цифры «153,3» заменить цифрами «156,9»;

в графе «2017 год» цифры «180» заменить цифрами «170,0»;

в строке 1.1.2:

в графе «2016 год» цифры «95,1» заменить цифрами «98,3»;

в графе «2017 год» цифры «90,50» заменить цифрами «90,0»;

в строке 1.1.3:

в графе «2016 год» цифры «61,2» заменить цифрами «63,0»;

в графе «2017 год» цифры «80,00» заменить цифрами «73,0»;

в строке 1.1.4, в графе «2016 год» цифры «68,1» заменить цифрами «71,2»;

в строке 1.2.3, в графе «2016 год» цифры «71» заменить цифрами «62»;

в строке 1.2.5:

в графе «2016 год» цифры «3708» заменить цифрами «3738»;

в графе «2017 год» цифры «3770» заменить цифрами «3715»;

в строке 1.3.4:

в графе «2016 год» цифры «8935» заменить цифрами «9008»;

в графе «2017 год» цифры «8993» заменить цифрами «9067»;

в строке 1.5.2, в графе «2016 год» цифры «770» заменить цифрами «775»;

в строке 1.6.4:  
в графе «2016 год» цифры «28» заменить цифрами «42»;  
в столбце «2017 год» цифры «40» заменить цифрами «43»;  
в строке 1.7.1, в графе «2016 год» цифры «4,6» заменить цифрами «7,8»;  
в строке 1.8.1, в графе «2016 год» цифры «2700» заменить цифрами «2811»;  
в строке 1.8.2, в графе «2016 год» цифры «700» заменить цифрами «989»;  
в строке 1.8.3, в графе «2016 год» цифры «300» заменить цифрами «549»;  
в строке 1.9.1, в графе «2016 год» цифры «0,1» заменить цифрами «1,6»;  
в строке 1.10.1, в графе «2016 год» дополнить цифрой «7»;  
в строке 1.11.1, в графе «2016 год» дополнить цифрами «1,6»;  
в строке 1.12.1, в графе «2017 год» цифру «5» заменить цифрами «10,5».

1.3.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2017 год» цифры «1599081542,32» заменить цифрами «1603763812,01»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2017 год» цифры «1239789024,83» заменить цифрами «1244471294,52»;

в строке «- областной бюджет», в графе «2017 год» цифры «1237039124,83» заменить цифрами «1241721394,52»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе «2017 год» цифры «1599081542,32» заменить цифрами «1603763812,01»;

в подстроке «бюджетные ассигнования, в том числе:» строки «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе «2017 год» цифры «1239789024,83» заменить цифрами «1244471294,52»;

в подстроке «- областной бюджет» строки «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе «2017 год» цифры «1237039124,83» заменить цифрами «1241721394,52»;

в пункте 1, в графе «2017 год»:

в строке «Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации» цифры «314782697,63» заменить цифрами «320509272,62»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «314782697,63» заменить цифрами «320509272,62»;

в строке «- областной бюджет» цифры «314782697,63» заменить цифрами «320509272,62»;

в пункте 2, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания» цифры «835450879,51» заменить цифрами «829159154,39»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «496697807,51» заменить цифрами «490406082,39»;

в строке «- областной бюджет» цифры «496697807,51» заменить цифрами «490406082,39»;

в пункте 3, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому» цифры «300659451,35» заменить цифрами «302955253,97»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «281135705,86» заменить цифрами «283431508,48»;

в строке «- областной бюджет» цифры «281135705,86» заменить цифрами «283431508,48»;

в пункте 4, в графе «2017 год»:

в строке «Обеспечение деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации» цифры «87043400,91» заменить цифрами «87578496,24»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «87043400,91» заменить цифрами «87578496,24»;

в строке «- областной бюджет» цифры «87043400,91» заменить цифрами «87578496,24»;

в пункте 5, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление социальных услуг семьям и детям» цифры «35589048,64» заменить цифрами «35224239,22»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «35439048,64» заменить цифрами «35074239,22»;

в строке «- областной бюджет» цифры «35439048,64» заменить цифрами «35074239,22»;

в пункте 6, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление социальных услуг лицам без определенного места жительства и занятий в стационарных и полустационарных условиях» цифры «11091328,44» заменить цифрами «11561956,22»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «11091328,44» заменить цифрами «11561956,22»;

в строке «- областной бюджет» цифры «11091328,44» заменить цифрами «11561956,22»;

в пункте 7, в графе «2017 год»:

в строке «Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания» цифры «9490000,00» заменить цифрами «12099554,36»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «9490000,00» заменить цифрами «12099554,36»;

в строке «- областной бюджет» цифры «9490000,00» заменить цифрами «12099554,36»;

в пункте 10, в графе «2017 год»:

в строке «Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг в Ивановской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), при получении у них гражданами социальных услуг, предусмотренных индивидуальной программой предоставления социальных услуг» цифры «829035,84» заменить цифрами «530184,99»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «829035,84» заменить цифрами «530184,99»;

в строке «- областной бюджет» цифры «829035,84» заменить цифрами «530184,99».

1.4. В приложении 2 к Программе:

1.4.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 267739586,38 руб.» заменить словами «2017 год – 269930459,68 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2017 год – 267739586,38 руб.» заменить словами «2017 год – 269930459,68 руб.».

1.4.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 1.1.1, в графе «2016 год» цифры «100» заменить цифрами «115»;

в строке 1.2.1:

в графе «2016 год» цифры «220» заменить цифрами «222»;

в графе «2017 год» цифры «233» заменить цифрами «217»;

в строке 1.3.1:

в графе «2016 год» цифры «380» заменить цифрами «386»;

в графе «2017 год» цифры «400» заменить цифрами «369»;

в строке 1.4.2, в графе «2016 год» цифры «97,0» заменить цифрами «100».

1.4.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2017 год» цифры «267739586,38» заменить цифрами «269930459,68»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2017 год» цифры «267739586,38» заменить цифрами «269930459,68»;

в строке «- областной бюджет», в графе «2017 год» цифры «267739586,38» заменить цифрами «269930459,68»;

в пункте 1, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «267739586,38» заменить цифрами «269930459,68»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «267739586,38» заменить цифрами «269930459,68»;

в строке «- областной бюджет» цифры «267739586,38» заменить цифрами «269930459,68»;

в подпункте 1.1, в графе «2017 год»:

в строке «Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации» цифры «37487849,48» заменить цифрами «39756009,79»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «37487849,48» заменить цифрами «39756009,79»;

в строке «- областной бюджет» цифры «37487849,48» заменить цифрами «39756009,79»;

в подпункте 1.2, в графе «2017 год»:

в строке «Осуществление обучения по основным общеобразовательным программам (образовательным программам дошкольного образования, образовательным программам основного общего образования, в том числе по адаптированным основным общеобразовательным программам) детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «16125473,72» заменить цифрами «16336532,72»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «16125473,72» заменить цифрами «16336532,72»;

в строке «- областной бюджет» цифры «16125473,72» заменить цифрами «16336532,72»;

в подпункте 1.3, в графе «2017 год»:

в строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «212926263,18» заменить цифрами «212637917,17»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «212926263,18» заменить цифрами «212637917,17»;

в строке «- областной бюджет» цифры «212926263,18» заменить цифрами «212637917,17».

1.5. В приложении 3 к Программе:

1.5.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 3759099525,77 руб.» заменить словами «2017 год – 3647545551,09 руб.»;

в строке «- федеральный бюджет:» слова «2017 год – 1005291000,00 руб.» заменить словами «2017 год – 824481400,00 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2017 год – 2753808525,77 руб.» заменить словами «2017 год – 2822949817,09 руб.»;

в строке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов:» слова «2017 год – 0,00 руб.» заменить словами «2017 год – 114334,00 руб.»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 3579032830,11 руб.» заменить словами «2017 год – 3467478855,43 руб.»;

в подстроке «- федеральный бюджет:» слова «2017 год – 1005291000,00 руб.» заменить словами «2017 год – 824481400,00 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2017 год – 2573741830,11 руб.» заменить словами «2017 год – 2642883121,43 руб.»;

в подстроке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов:» слова «2017 год – 0,00 руб.» заменить словами «2017 год – 114334,00 руб.».

1.5.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

1.5.2.1. В графе «2016 год»:

в строке 1.1.1 цифры «111000» заменить цифрами «110385»;

в строке 1.2.1 цифры «94146» заменить цифрами «94772»;

в строке 1.4.1 цифры «1041» заменить цифрами «1013»;

в строке 1.6.1 цифры «808» заменить цифрами «773»;

в строке 1.8.1 цифры «16965,40» заменить цифрами «13116,20»;

в строке 1.9.1 цифры «38,96» заменить цифрами «18,79»;

в строке 1.10.1 цифры «27805» заменить цифрами «73820»;

в строке 1.11.1 цифры «16030» заменить цифрами «48»;

в строке 2.1.1 цифры «24600» заменить цифрами «24167»;

в строке 2.3.1 цифры «24576» заменить цифрами «24516»;

в строке 2.5.1 цифры «132» заменить цифрами «121»;

в строке 2.7.1 цифры «5903,65» заменить цифрами «4435,77»;

в строке 2.8.1 цифры «17811» заменить цифрами «9041»;

в строке 3.1.1 цифры «855» заменить цифрами «861»;

в строке 3.2.1 цифры «688» заменить цифрами «684»;

в строке 3.2.2 цифру «8» заменить цифрой «7»;

в строке 3.4.1 цифры «16» заменить цифрами «14»;

в строке 3.5.1 цифры «100,19» заменить цифрами «73,85»;

в строке 3.6.1 цифры «16048» заменить цифрами «842»;

в строке 4.1.1 цифры «183» заменить цифрами «153»;

в строке 4.2.1 цифры «1781» заменить цифрами «1588»;

в строке 5.1.1 цифры «5000» заменить цифрами «4857»;

в строке 5.3.1 цифры «3300» заменить цифрами «3169»;

в строке 6.1.1 цифры «1311» заменить цифрами «1267»;

в строке 6.1.2 цифры «1288» заменить цифрами «1243»;  
в строке 6.1.4 цифру «4» заменить цифрой «5»;  
в строке 7.1.1 цифры «10800» заменить цифрами «10812»;  
в строке 7.1.2 цифры «10658» заменить цифрами «10668»;  
в строке 8.1.1 цифру «1» заменить цифрой «0»;  
в строке 8.1.2 цифру «4» заменить цифрой «3»;  
в строке 9.1.1 цифры «65» заменить цифрами «63»;  
в строке 10.1.1 цифры «86000» заменить цифрами «85046»;  
в строке 11.1.1 цифры «600» заменить цифрами «757»;  
в строке 11.1.2 цифры «1650» заменить цифрами «1587»;  
в строке 11.1.3 цифры «35» заменить цифрами «43»;  
в строке 11.2.1 цифры «3815» заменить цифрами «4265»;  
в строке 12.1.1 цифры «461» заменить цифрами «457»;  
в строке 12.2.1 цифры «45000» заменить цифрами «43465»;  
в строке 12.3.1 цифру «1» заменить цифрой «0»;  
в строке 12.4.1 цифры «7926,77» заменить цифрами «6076,73»;  
в строке 12.6.1 цифры «22848» заменить цифрами «6410»;  
в строке 13.1.1 цифру «5» заменить цифрой «3»;  
в строке 13.2.1 цифру «4» заменить цифрой «3»;  
в строке 13.3.1 цифру «4» заменить цифрой «2»;  
в строке 13.5.1 цифры «15» заменить цифрами «14»;  
в строке 13.6.1 цифры «648» заменить цифрами «644».

1.5.2.2. В графе «2017 год»:

в строке 1.5.1 цифры «885» заменить цифрами «864»;  
в строке 2.2.1 цифры «25520» заменить цифрами «25134»;  
в строке 2.4.1 цифры «25560» заменить цифрами «24720»;  
в строке 3.1.1 цифры «764» заменить цифрами «800»;  
в строке 3.3.1 цифры «633» заменить цифрами «620»;  
в строке 4.1.1 цифры «173» заменить цифрами «157»;  
в строке 4.2.1 цифры «1706» заменить цифрами «1382»;  
в строке 5.4.1 цифры «3200» заменить цифрами «3101»;  
в строке 11.1.3 цифры «30» заменить цифрами «35»;  
в строке 11.3.1 цифры «500» заменить цифрами «389»;  
в строке 12.2.1 цифры «45000» заменить цифрами «41671»;  
в строке 12.3.1 цифру «1» заменить цифрой «0»;  
в строке 13.1.1 цифру «6» заменить цифрой «4»;  
в строке 13.3.1 цифру «4» заменить цифрой «3»;  
в строке 13.5.1 цифры «17» заменить цифрами «12»;  
в строке 13.6.1 цифры «675» заменить цифрами «647»;  
в строке 14.1.1 дополнить цифрой «2».

1.5.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2017 год» цифры «3759099525,77» заменить цифрами «3647545551,09»;

в строке «бюджетные ассигнования», в графе «2017 год» цифры «3759099525,77» заменить цифрами «3647545551,09»;



в строке «- федеральный бюджет», в графе «2017 год» цифры «1005291000,00» заменить цифрами «824481400,00»;

в строке «- областной бюджет», в графе «2017 год» цифры «2753808525,77» заменить цифрами «2822949817,09»;

в строке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов», в графе «2017 год» цифры «0,00» заменить цифрами «114334,00»;

в пункте 1, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, труженикам тыла» цифры «133655477,62» заменить цифрами «1464845464,84»;

в строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «1234337834,18» заменить цифрами «1362627821,40»;

в подпункте 1.1, в графе «2017 год»:

в строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления» цифры «804780009,44» заменить цифрами «934763318,50»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «804780009,44» заменить цифрами «934763318,50»;

в строке «- областной бюджет» цифры «804780009,44» заменить цифрами «934763318,50»;

в подпункте 1.3, в графе «2017 год»:

в строке «Денежная выплата ветеранам труда и приравненным к ним гражданам» цифры «416602370,82» заменить цифрами «415162594,68»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «416602370,82» заменить цифрами «415162594,68»;

в строке «- областной бюджет» цифры «416602370,82» заменить цифрами «415162594,68»;

в подпункте 1.5, в графе «2017 год»:

в строке «Денежная выплата труженикам тыла» цифры «5884321,92» заменить цифрами «5630544,22»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «5884321,92» заменить цифрами «5630544,22»;

в строке «- областной бюджет» цифры «5884321,92» заменить цифрами «5630544,22»;

в подпункте 1.7, в графе «2017 год»:

в строке «Изготовление и ремонт зубных протезов труженикам тыла» цифры «277992,00» заменить цифрами «278224,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «277992,00» заменить цифрами «278224,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «277992,00» заменить цифрами «278224,00»;

в пункте 2, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ивановской области» цифры «357291350,13» заменить цифрами «376897738,23»;

в строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «326903064,74» заменить цифрами «346509452,84»;

в подпункте 2.2, в графе «2017 год»:

в строке «Денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодная денежная выплата на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) ветеранам труда Ивановской области, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления» цифры «210008599,95» заменить цифрами «233335657,32»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «210008599,95» заменить цифрами «233335657,32»;

в строке «- областной бюджет» цифры «210008599,95» заменить цифрами «233335657,32»;

в подпункте 2.4, в графе «2017 год»:

в строке «Денежная выплата ветеранам труда Ивановской области» цифры «115877086,79» заменить цифрами «112156417,52»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «115877086,79» заменить цифрами «112156417,52»;

в строке «- областной бюджет» цифры «115877086,79» заменить цифрами «112156417,52»;

в пункте 3, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» цифры «15396556,24» заменить цифрами «16795885,90»;

в строке «- областной бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «14733034,61» заменить цифрами «16132364,27»;

в подпункте 3.1, в графе «2017 год»:

в строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления» цифры «10109279,62» заменить цифрами «11603779,62»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «10109279,62» заменить цифрами «11603779,62»;

в строке «- областной бюджет» цифры «10109279,62» заменить цифрами «11603779,62»;

в подпункте 3.3, в графе «2017 год»:

в строке «Денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» цифры «4523854,99» заменить цифрами «4428684,65»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «4523854,99» заменить цифрами «4428684,65»;

в строке «- областной бюджет» цифры «4523854,99» заменить цифрами «4428684,65»;

в пункте 4, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание поддержки в связи с погребением умерших» цифры «10059834,48» заменить цифрами «8687593,68»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «10059834,48» заменить цифрами «8687593,68»;

в строке «- областной бюджет» цифры «10059834,48» заменить цифрами «8687593,68»;

в подпункте 4.1, в графе «2017 год»:

в строке «Возмещение стоимости услуг по погребению умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, по погребению умерших, личность которых не установлена и они не востребованы из морга» цифры «912969,44» заменить цифрами «873273,25»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «912969,44» заменить цифрами «873273,25»;

в строке «- областной бюджет» цифры «912969,44» заменить цифрами «873273,25»;

в подпункте 4.2, в графе «2017 год»:

в строке «Социальное пособие на погребение умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлись пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности» цифры «9146865,04» заменить цифрами «7814320,43»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «9146865,04» заменить цифрами «7814320,43»;

в строке «- областной бюджет» цифры «9146865,04» заменить цифрами «7814320,43»;

в пункте 5, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской

местности и поселках» цифры «124979440,32» заменить цифрами «133871862,06»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «124979440,32» заменить цифрами «133871862,06»;

в строке «- областной бюджет» цифры «124979440,32» заменить цифрами «133871862,06»;

в подпункте 5.2, в графе «2017 год»:

в строке «Компенсационная выплата на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также ежегодная денежная компенсация расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений, работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской местности и поселках, а также пенсионерам из их числа» цифры «102673337,24» заменить цифрами «112263237,24»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «102673337,24» заменить цифрами «112263237,24»;

в строке «- областной бюджет» цифры «102673337,24» заменить цифрами «112263237,24»;

в подпункте 5.4, в графе «2017 год»:

в строке «Денежная выплата на частичное возмещение расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также на приобретение топлива при отсутствии центрального отопления отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках» цифры «22306103,08» заменить цифрами «21608624,82»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «22306103,08» заменить цифрами «21608624,82»;

в строке «- областной бюджет» цифры «22306103,08» заменить цифрами «21608624,82»;

в пункте 6, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и ядерных испытаний» цифры «23640200,00» заменить цифрами «22100000,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «23640200,00» заменить цифрами «22100000,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «23640200,00» заменить цифрами «22100000,00»;

в подпункте 6.1, в графе «2017 год»:

в строке «Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации» цифры «23640200,00» заменить цифрами «22100000,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «23640200,00» заменить цифрами «22100000,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «23640200,00» заменить цифрами «22100000,00»;

в пункте 7, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»» цифры «142908500,00» заменить цифрами «143897500,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «142908500,00» заменить цифрами «143897500,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «142908500,00» заменить цифрами «143897500,00»;

в подпункте 7.1, в графе «2017 год»:

в строке «Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»» цифры «142908500,00» заменить цифрами «143897500,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «142908500,00» заменить цифрами «143897500,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «142908500,00» заменить цифрами «143897500,00»;

в пункте 10, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан»» цифры «830037200,00» заменить цифрами «650078800,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «830037200,00» заменить цифрами «650078800,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «830037200,00» заменить цифрами «650078800,00»;

в подпункте 10.1, в графе «2017 год»:

в строке «Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан»» цифры «830037200,00» заменить цифрами «650078800,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «830037200,00» заменить цифрами «650078800,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «830037200,00» заменить цифрами «650078800,00»;

в пункте 11, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан»» цифры «10491529,00» заменить цифрами «9791529,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «10491529,00» заменить цифрами «9791529,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «10491529,00» заменить цифрами «9791529,00»;

в подпункте 11.1, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление отдельным категориям граждан государственной социальной помощи на основании социального контракта, единовременной выплаты денежных средств» цифры «4168100,00» заменить цифрами «4295434,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «4168100,00» заменить цифрами «4295434,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «4168100,00» заменить цифрами «4295434,00»;

в подпункте 11.2, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление отдельным категориям граждан натуральной помощи» цифры «1323429,00» заменить цифрами «1611579,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1323429,00» заменить цифрами «1611579,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1323429,00» заменить цифрами «1611579,00»;

в подпункте 11.3, в графе «2017 год»:

в строке «Оказание адресной социальной помощи некоторым категориям населения Ивановской области в связи с приобретением и установкой газового оборудования взамен оборудования, признанного непригодным для дальнейшей эксплуатации в связи с истекшим сроком его эксплуатации» цифры «5000000,00» заменить цифрами «3884516,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «5000000,00» заменить цифрами «3884516,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «5000000,00» заменить цифрами «3884516,00»;

в пункте 12, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» цифры «851518288,53» заменить цифрами «775218701,04»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «851518288,53» заменить цифрами «775218701,04»;

в строке «- федеральный бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «8313500,00» заменить цифрами «8013500,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «843204788,53» заменить цифрами «767205201,04»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «796407543,33» заменить цифрами «720407955,84»;

в подпункте 12.2, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» цифры «793363100,39» заменить цифрами «717499256,85»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «793363100,39» заменить цифрами «717499256,85»;

в строке «- областной бюджет» цифры «793363100,39» заменить цифрами «717499256,85»;

в подпункте 12.3, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление единовременного денежного пособия членам семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, включенных в Реестр добровольных пожарных на территории Ивановской области, в случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного, включенного в Реестр добровольных пожарных на территории Ивановской области, в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного» цифры «101000,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «101000,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «101000,00» заменить цифрами «0,00»;

в подпункте 12.5, в графе «2017 год»:

в строке «Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Ивановской области» цифры «9276312,94» заменить цифрами «8941568,99»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «9276312,94» заменить цифрами «8941568,99»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «8313500,00» заменить цифрами «8013500,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «962812,94» заменить цифрами «928068,99»;

в пункте 13, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление социальных доплат к пенсии» цифры «55829549,45» заменить цифрами «44854542,34»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «55829549,45» заменить цифрами «44854542,34»;

в строке «- областной бюджет» цифры «55829549,45» заменить цифрами «44854542,34»;

в подпункте 13.1, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление дополнительного материального обеспечения гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ивановской области» цифры «1503238,24» заменить цифрами «1031092,99»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1503238,24» заменить цифрами «1031092,99»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1503238,24» заменить цифрами «1031092,99»;

в подпункте 13.3, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление ежемесячного пенсионного обеспечения лицам, работающим (работавшим) в качестве врачей в областных бюджетных учреждениях здравоохранения Ивановской области, оказывающих специализированную противотуберкулезную помощь» цифры «327870,24» заменить цифрами «238980,03»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «327870,24» заменить цифрами «238980,03»;

в строке «- областной бюджет» цифры «327870,24» заменить цифрами «238980,03»;

в подпункте 13.4, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление ежемесячного дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта» цифры «505589,08» заменить цифрами «505597,49»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «505589,08» заменить цифрами «505597,49»;

в строке «- областной бюджет» цифры «505589,08» заменить цифрами «505597,49»;

в подпункте 13.5, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление пенсии по старости работникам противопожарной службы Ивановской области» цифры «1685760,20» заменить цифрами «1320134,45»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1685760,20» заменить цифрами «1320134,45»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1685760,20» заменить цифрами «1320134,45»;

в подпункте 13.6, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление дополнительного пенсионного обеспечения отдельным категориям граждан» цифры «51788830,09» заменить цифрами «41740475,78»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «51788830,09» заменить цифрами «41740475,78»;

в строке «- областной бюджет» цифры «51788830,09» заменить цифрами «41740475,78»;

в пункте 14, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки Героям Социалистического труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» цифры «0,00» заменить цифрами «114334,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «0,00» заменить цифрами «114334,00»;

в строке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов» цифры «0,00» заменить цифрами «114334,00»;



в подпункте 14.1, в графе «2017 год»:

в строке «Социальная поддержка Героев Социалистического труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы» цифры «0,00» заменить цифрами «114334,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «0,00» заменить цифрами «114334,00»;

в строке «- бюджеты государственных внебюджетных фондов» цифры «0,00» заменить цифрами «114334,00».

1.6. В приложении 4 к Программе:

1.6.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 1695490137,41 руб.» заменить словами «2017 год – 1705869518,51 руб.»;

в строке «- федеральный бюджет:» слова «2017 год – 645207700,00 руб.» заменить словами «2017 год – 632731800,00 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2017 год – 1050282437,41 руб.» заменить словами «2017 год – 1073137718,51 руб.»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 1616569675,01 руб.» заменить словами «2017 год – 1572949043,53 руб.»;

в подстроке «- федеральный бюджет:» слова «2017 год – 645207700,00 руб.» заменить словами «2017 год – 632731800,00 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2017 год – 971361975,01 руб.» заменить словами «2017 год – 940217243,53 руб.»;

в строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 46395462,40 руб.» заменить словами «2017 год – 100395474,98 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2017 год – 46395462,40 руб.» заменить словами «2017 год – 100395474,98 руб.»;

1.6.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

1.6.2.1. В графе «2016 год»:

в строке 1.1.1 цифры «20» заменить цифрами «19»;

в строке 1.1.2 цифры «66» заменить цифрами «73»;

в строке 1.2.1 цифры «2250» заменить цифрами «2118»;

в строке 1.2.2 цифру «4» заменить цифрами «14»;

в строке 1.2.3 цифры «34560» заменить цифрами «30272»;

в строке 1.2.4 цифры «3295» заменить цифрами «3615»;

в строке 1.2.5 цифры «41000» заменить цифрами «43542»;

в строке 1.2.6 цифры «2950» заменить цифрами «5092»;

в строке 1.2.7 цифру «2» заменить цифрой «1»;

в строке 1.3.1 цифры «39305» заменить цифрами «39671»;  
 в строке 1.5.1 цифры «1130» заменить цифрами «1053»;  
 в строке 1.6.1 цифры «5290» заменить цифрами «5146»;  
 в строке 1.7.1 цифры «10» заменить цифрами «11,0»;  
 в строке 1.8.1 цифры «3000» заменить цифрами «4068»;  
 в строке 1.9.1 цифры «62» заменить цифрами «90,2»;  
 в строке 1.10.1 цифры «115» заменить цифрами «83,73»;  
 в строке 2.1.1 цифры «3499» заменить цифрами «3500»;  
 в строке 2.1.2 цифры «1,02» заменить цифрами «1,08»;  
 в строке 2.2.1 цифры «1418» заменить цифрами «1417»;  
 в строке 2.3.1 цифры «3900» заменить цифрами «3784»;  
 в строке 2.4.1 цифры «6000» заменить цифрами «6601»;  
 в строке 2.5.1 цифры «2804,8» заменить цифрами «1676,3»;  
 в строке 2.6.1 цифры «3499» заменить цифрами «3500»;  
 в строке 3.1.1 цифру «6» заменить цифрой «0»;  
 в строке 3.2.1 цифры «1495» заменить цифрами «1477»;  
 в строке 3.3.1 цифры «309» заменить цифрами «313»;  
 в строке 3.5.1 цифры «2098» заменить цифрами «1901»;  
 в строке 3.6.2 цифры «20» заменить цифрой «5»;  
 в строке 3.6.3 цифры «40» заменить цифрами «34»;  
 в строке 3.6.4 цифру «5» заменить цифрой «1»;  
 в строке 3.7.1 цифры «700» заменить цифрами «634»;  
 в строке 3.10.1 цифры «85» заменить цифрами «89»;  
 в строке 3.11.1 цифры «1462,3» заменить цифрами «686,47»;  
 в строке 4.1.1 цифры «13867» заменить цифрами «12533»;  
 в строке 4.1.2 цифры «6897» заменить цифрами «8849»;  
 в строке 4.2.1 цифры «8999» заменить цифрами «9015».

1.6.2.2. В графе «2017 год»:

в строке 1.6.1 цифры «5200» заменить цифрами «4920»;  
 в строке 1.11.1 цифры «110» заменить цифрами «15»;  
 в строке 1.12.1 цифры «410» заменить цифрами «79»;  
 в строке 2.1.1 цифры «3728» заменить цифрами «3752»;  
 в строке 2.2.1 цифры «316» заменить цифрами «272»;  
 в строке 2.5.1 цифры «1714,6» заменить цифрами «4386,5»;  
 в строке 3.5.1 цифры «1950» заменить цифрами «1837»;  
 в строке 3.6.1 цифры «7500» заменить цифрами «7650»;  
 в строке 3.6.2 цифры «20» заменить цифрой «5»;  
 в строке 3.6.4 цифру «5» заменить цифрой «3»;  
 в строке 3.7.1 цифры «700» заменить цифрами «650»;  
 в строке 3.8.1 цифры «7500» заменить цифрами «7650»;  
 в строке 3.11.1 цифры «970,1» заменить цифрами «1841,4».

1.6.2.3. Строку 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2	Среднегодовое количество выплат ежемесячного пособия на ребенка, в том числе:	выплат	-	40346	-	-	-	-
--------	---	--------	---	-------	---	---	---	---

	в базовом размере		-	33215	-	-	-	-
	на детей одиноких матерей		-	7084	-	-	-	-
	на детей военнослужащих		-	17	-	-	-	-
	на детей, родители которых уклоняются от уплаты алиментов		-	30	-	-	-	-»

1.6.2.4. Строку 1.4.2 изложить в следующей редакции:

«1.4.2	Среднегодовое количество выплат пособия на ребенка, в том числе:	выплат	-	-	47600	44247	47600	47600
	в базовом размере		-	-	39514	36161	39514	39514
	на детей одиноких матерей		-	-	8030	8030	8030	8030
	на детей военнослужащих		-	-	22	22	22	22
	на детей, родители которых уклоняются от уплаты алиментов		-	-	34	34	34	34»

1.6.2.5. Строку 4.4.1 изложить в следующей редакции:

«4.4.1	Количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, которым предоставлены отдых и оздоровление в санаторно-оздоровительных детских лагерях круглогодичного действия и загородных оздоровительных лагерях	человек	-	1334	-	-	-	-»
--------	--	---------	---	------	---	---	---	----

1.6.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2017 год» цифры «1695490137,41» заменить цифрами «1705869518,51»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2017 год» цифры «1695490137,41» заменить цифрами «1705869518,51»;

в строке «- федеральный бюджет», в графе «2017 год» цифры «645207700,00» заменить цифрами «632731800,00»;

в строке «- областной бюджет», в графе «2017 год» цифры «1050282437,41» заменить цифрами «1073137718,51»;

в пункте 1, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также детям и семьям, имеющим детей» цифры «610215479,69» заменить цифрами «570755368,33»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «610215479,69» заменить цифрами «570755368,33»;

в строке «- федеральный бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «368686400,00» заменить цифрами «354980200,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «241529079,69» заменить цифрами «215775168,33»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «204580079,69» заменить цифрами «178826168,33»;

в подпункте 1.1, в графе «2017 год»:

в строке «Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» цифры «7754600,00» заменить цифрами «4568100,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «7754600,00» заменить цифрами «4568100,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «7754600,00» заменить цифрами «4568100,00»;

в подпункте 1.2, в графе «2017 год»:

в строке «Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» цифры «360931800,00» заменить цифрами «350412100,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «360931800,00» заменить цифрами «350412100,00»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «360931800,00» заменить цифрами «350412100,00»;

в подпункте 1.4, в графе «2017 год»:

в строке «Выплата пособия на ребенка» цифры «185317591,86» заменить цифрами «171283409,38»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «185317591,86» заменить цифрами «171283409,38»;

в строке «- областной бюджет» цифры «185317591,86» заменить цифрами «171283409,38»;

в подпункте 1.5, в графе «2017 год»:

в строке «Ежемесячная денежная выплата на питание кормящим матерям при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства» цифры «1126969,25» заменить цифрами «535635,66»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «1126969,25» заменить цифрами «535635,66»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1126969,25» заменить цифрами «535635,66»;

в подпункте 1.6, в графе «2017 год»:

в строке «Единовременная денежная выплата на питание беременным женщинам при отсутствии специальных пунктов питания по месту жительства» цифры «2253885,97» заменить цифрами «2134581,67»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «2253885,97» заменить цифрами «2134581,67»;

в строке «- областной бюджет» цифры «2253885,97» заменить цифрами «2134581,67»;

в подпункте 1.11, в графе «2017 год»:

в строке «Выплата регионального студенческого (материнского) капитала» цифры «5580113,55» заменить цифрами «756924,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «5580113,55» заменить цифрами «756924,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «5580113,55» заменить цифрами «756924,00»;

в подпункте 1.12, в графе «2017 год»:

в строке «Ежемесячная денежная выплата по уходу за первым ребенком до достижения им возраста полутора лет» цифры «7651449,06» заменить цифрами «1465547,62»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «7651449,06» заменить цифрами «1465547,62»;

в строке «- областной бюджет» цифры «7651449,06» заменить цифрами «1465547,62»;

в пункте 2, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям» цифры «510157646,45» заменить цифрами «562553619,29»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «510157646,45» заменить цифрами «562553619,29»;

в строке «- федеральный бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «207518300,00» заменить цифрами «208863100,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «302639346,45» заменить цифрами «353690519,29»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «275814807,45» заменить цифрами «285895970,81»;

в строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «26754539,00» заменить цифрами «67794548,48»;

в подпункте 2.1, в графе «2017 год»:

в строке «Ежемесячная денежная выплата семьям на третьего и последующих детей» цифры «429588185,67» заменить цифрами «438473931,37»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «429588185,67» заменить цифрами «438473931,37»;

в строке «- федеральный бюджет» цифры «207518300,00» заменить цифрами «208 863 100,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «222069885,67» заменить цифрами «229610831,37»;

в подпункте 2.2, в графе «2017 год»:

в строке «Выплата регионального материнского (семейного) капитала» цифры «17110684,64» заменить цифрами «14703752,30»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «17110684,64» заменить цифрами «14703752,30»;

в строке «- областной бюджет» цифры «17110684,64» заменить цифрами «14703752,30»;

в подпункте 2.3, в графе «2017 год»:

в строке «Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива) многодетным семьям, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления» цифры «36704237,14» заменить цифрами «41581387,14»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «36704237,14» заменить цифрами «41581387,14»;

в строке «- областной бюджет» цифры «36704237,14» заменить цифрами «41581387,14»;

в подпункте 2.5, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление бесплатного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области детям из многодетных семей» цифры «26754539,00» заменить цифрами «67794548,48»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «26754539,00» заменить цифрами «67794548,48»;

в строке «- областной бюджет» цифры «26754539,00» заменить цифрами «67794548,48»;

в пункте 3, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей» цифры «368442611,27» заменить цифрами «365886130,89»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «368442611,27» заменить цифрами «365886130,89»;

в строке «- федеральный бюджет Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «69003000,00» заменить цифрами «68888500,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «299439611,27» заменить цифрами «296997630,89»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «285147687,87» заменить цифрами «269745704,39»;

в строке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области» цифры «14291923,40» заменить цифрами «27251926,50»;

в подпункте 3.1, в графе «2017 год»:

в строке «Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений, перевезенных до места их пребывания в пределах территории субъекта Российской Федерации» цифры «2700,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «2700,00» заменить цифрами «0,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «2700,00» заменить цифрами «0,00»;

в подпункте 3.5, в графе «2017 год»:

в строке «Выплата опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)» цифры «129172256,77» заменить цифрами «121426231,36»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «129172256,77» заменить цифрами «121426231,36»;

в строке «- областной бюджет» цифры «129172256,77» заменить цифрами «121426231,36»;

в подпункте 3.6, в графе 2017 год:

в строке «Вознаграждение приемным родителям» цифры «84684616,03» заменить цифрами «81114961,82»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «84684616,03» заменить цифрами «81114961,82»;

в строке «- областной бюджет» цифры «84684616,03» заменить цифрами «81114961,82»;

в подпункте 3.7, в графе «2017 год»:

в строке «Выплаты на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью» цифры «46365993,24» заменить цифрами «42282389,38»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «46365993,24» заменить цифрами «42282389,38»;

в строке «- областной бюджет» цифры «46365993,24» заменить цифрами «42282389,38»;

в подпункте 3.11, в графе «2017 год»:

в строке «Предоставление бесплатного проезда на всех видах пассажирского транспорта в Ивановской области детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цифры «14291923,40» заменить цифрами «27251926,50»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «14291923,40» заменить цифрами «27251926,50»;

в строке «- областной бюджет» цифры «14291923,40» заменить цифрами «27251926,50».

1.7. В приложении 5 к Программе:

1.7.1. В графе «2016 год» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в строке 1.2.1 цифры «445» заменить цифрами «100»;

в строке 1.3.1 цифры «45» заменить цифрами «61»;

в строке 2.3.1 цифры «250» заменить цифрами «251»;

в строке 2.4.1 цифры «29» заменить цифрами «32».

1.8. В приложении 6 к Программе:

1.8.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 13964000,00 руб.» заменить словами «2017 год – 8960449,14 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2017 год – 13964000,00 руб.» заменить словами «2017 год – 8960449,14 руб.»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2017 год – 13723500,00 руб.» заменить словами «2017 год – 8719949,14 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2017 год – 13723500,00 руб.» заменить словами «2017 год – 8719949,14 руб.».

1.8.2. В графе «2016 год» таблицы раздела 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы»:

строку 2.3.1 дополнить цифрами «12,5»;

строку 2.4.1 дополнить цифрами «12,5».

1.8.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2017 год» цифры «13964000,00» заменить цифрами «8960449,14»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2017 год» цифры «13964000,00» заменить цифрами «8960449,14»;

в строке «- областной бюджет», в графе «2017 год» цифры «13964000,00» заменить цифрами «8960449,14»;

в пункте 1, в графе «2017 год»:

в строке «Основное мероприятие «Адаптация объектов системы социальной защиты населения к обслуживанию инвалидов и других маломобильных групп населения» цифры «13300300,00» заменить цифрами «8296749,14»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «13300300,00» заменить цифрами «8296749,14»;

в строке «- областной бюджет» цифры «13300300,00» заменить цифрами «8296749,14»;



в подпункте 1.1, в графе «2017 год»:

в строке «Капитальный ремонт зданий и помещений организаций социального обслуживания населения» цифры «8661000,00» заменить цифрами «6614575,72»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «8661000,00» заменить цифрами «6614575,72»;

в строке «- областной бюджет» цифры «8661000,00» заменить цифрами «6614575,72»;

в подпункте 1.4, в графе «2017 год»:

в строке «Обустройство стационарных адаптированных лифтов в организациях социального обслуживания населения, включая разработку проектно-сметной документации» цифры «4639300,00» заменить цифрами «1682173,42»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «4639300,00» заменить цифрами «1682173,42»;

в строке «- областной бюджет» цифры «4639300,00» заменить цифрами «1682173,42».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с реализацией областного бюджета на 2017 год.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**